parmam, quod vellent Athenienses barbaris atque Hippiae subesse. 1 quippe quos constat in habendis odio tyrannis vehementiores quam similiores fuisse Calliae Phænippi, qui fuit pater Hipponici. nam Callias cum alia omnia in Pisistratum inimicissime commentus est, tum vero solus Atheniensium omnium, illius Athenis eiectioni quum publice sub præcone venderentur bona, emere ausus est. Cuius Calliae mentionem crebro plerique omnes habere debent, cum ob ea quæ dicta sunt, ut viri summopere patriam liberantis, tum ob hæc quæ in Olympia fecit. nam & in equorum cui sum palmam obtinuit, & in quadrigario fuit secundus: & in ludis Pythiis quum primas obtinisset, in uniuersos Græcos sumptuosissimus extitit: tum ob id quod talem se in filias suas quæ tres fuerunt, exhibuit. nam posteaquam nobiles extitere, hoc eis magnificentissimum munus est gratificatus, ut quem sibi unaquæque vellet ex omnibus Atheniensibus, cum deligeret: atque ita eam illi nuptum dedit. At Alcæonidæ aut perinde aut nihil minus quam Callias, perosi tyrannos fuere. Quo maior me admiratio subit, minusque admitto criminatio- nem, eos parmam Persis ostentasse, qui per omne tempus tyrannos effugerunt, & quorum astutia Pisistratidæ tyrannidem reliquerunt. Atque ita multo magis Athenarum liberatores extiterunt, meo iudicio, quam Harmodius & Aristogiton. Illi enim Hipparcho interempto, non tam ceteros Pisistratidas ab affectanda tyrannide represserunt, quam ad illam irritauerunt: Alcæonidæ autem proculdubio Athenas liberauerunt, si modo ipsi fuere qui Pythiam persuasere ad Lacedæmonios commonefaciendos ut Athenas liberarent, quemadmodum superius à me commemoratum est. 3 Atenim aliqui forsitan succensentes quod Athenienses in populo patriam prodiderunt. Imo nulli erant eis inter Athenienses viri illustriores, neque qui magis essent honorati. 4 Neque vero sermo obtinuit, clypeum ab his esse ostentatum, sed tantummodo fuisse ostentatum.

237

10

20

30

40

CXXII

CXXIII

CXXIV

1 Quippe qui vel maiori vel certe pari odio tyrannos prosequenti esse comperiuntur ac Callias Phænippi filius, Hipponici pater. Vi autem hic dicitur ἡ μάλλον ἢ οὐκ ἔστιν ἰσχυρῶς, sic paulo post, εὐχάσ τρεῖς, οἷος ἂν νῆρ. 2 Dotem eis magnificentissimam dedit, atque hoc præterea gratificatus est, vel, indulget, ut quem sibi etc. 3 Atenim fortasse Atheniensium populo succensentes patriam prodidere conabantur. Imo vero nulli ex Atheniensibus maiore autoritate præditi, nulli magis honorati erant: tantum abest ut sua sorte contenti non essent, et de eo Atheniensibus succenserent. Potest tamen et cum interrogatione legi hic locus eodem sensu. 4 Quo fit ut rationi consentaneum nullo modo esse possit, clypeum ab illis hac de causa fuisse ostentatum. ostentus enim clypeus fuit.